

21 listopada 2024



25 milionów złotych na wsparcie seniorów i osób niesamodzielnym

Domowa opieka pielęgniarstwa i psychologiczna, codzienne dowożenie posiłków, zabiegi rehabilitacyjne, bezpłatny transport na wizyty lekarskie, a nawet możliwość wyjazdu na 14-dniowe turnusy zdrowotne - te formy pomocy będą dostępne seniorom, dzięki sześciu projektom dofinansowanym z programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Umowy na ich realizację podpisała dzisiaj marszałek województwa Renata Janik. Do wnioskodawców trafi w sumie prawie 25 milionów złotych.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach marszałek **Renata Janik** podpisała dzisiaj umowy na dofinansowanie 6 projektów, których zadaniem jest pomoc osobom potrzebującym

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, przede wszystkim seniorom i osobom niesamodzielnym. Dzięki zaplanowanym działaniom ponad 1500 osób ze świętokrzyskiego skorzysta z różnego rodzaju form pomocy. Na ten cel do realizatorów projektów trafi w sumie prawie 25 milionów złotych! Pieniądze pochodzą z części społecznej programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.

- Pomoc w ramach projektów adresowana jest do seniorów, osób przewlekle chorych, ale także do osób z niepełnosprawnościami. Wsparcie otrzymają także faktyczni opiekunowie tych osób. To najczęściej członkowie rodzin. Ale również pracownicy wykonujący usługi opiekuńcze. Bardzo się cieszymy, ponieważ te wszystkie działania służą temu, by osoby starsze, niesamodzielne, czy też niepełnosprawne, jak najdłużej pozostawały w swoim środowisku - wyjaśnia marszałek województwa **Renata Janik**. - Komisja Europejska stawia duży nacisk na deinstytucjonalizację opieki. Chodzi o to, by zapobiegać umieszczaniu seniorów i osób niesamodzielnych w placówkach całodobowych, np. domach opieki społecznej lub w podobnych instytucjach. Dzięki funduszom europejskim seniorzy nie będą „wrywani” ze swojego ustalonego rytmu życia, a to zaoszczędzi im stresu i pozwoli funkcjonować w znanym otoczeniu, wśród przyjaznych im osób. Dlatego bardzo się cieszymy, że dzięki tym środkom i realizowanym projektom będziemy mogli zapewnić domową opiekę pielęgniarstwa, pomoc fizjoterapeuty, psychologa. Naprawdę jest to ogromne wsparcie dla osób potrzebujących pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Ale również ich opiekunowie będą mogli podnieść swoje kwalifikacje.

Ze wsparcia skorzysta dokładnie 1509 mieszkańców regionu, w tym 790 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu - są to przede wszystkim osoby w starszym wieku. Pomoc, głównie tzw. wytchnieniową, uzyska też 719 osób z otoczenia seniorów - to opiekunowie, najczęściej członkowie najbliższej rodziny, ale także pracownicy świadczących usługi opiekuńcze, społeczne i zdrowotne.

Każdy z projektów zapewnia wsparcie dopasowane do potrzeb uczestników. Będą to m.in. usługi asystenckie i opiekuńcze w ramach opieki rodzinnej (domowej) i środowiskowej, długoterminowa domowa opieka medyczna i pielęgniarstwa, specjalistyczne usługi wspomagające proces leczenia chorób przewlekłych, np. rehabilitacja, fizjoterapia, wsparcie psychologiczno-terapeutyczne. Dla osób w najcięższym stanie, kwalifikujących się do opieki długoterminowej w miejscu zamieszkania (hospicjum domowe), zaplanowane wsparcie m.in. pielęgniarki, fizjoterapeuty i psychologa. W projektach zaplanowano różnorodne usługi

towarzyszące, dostosowane do potrzeb osób niesamodzielnych, takie jak np.: wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego, codzienne dowożenie posiłków, bezpłatny transport na wizyty lekarskie, ale także świadczone w domu usługi porządkowe czy higieniczne.

- Dla opiekunów osób niesamodzielnych i starszych, przede wszystkim dla członków rodzin, projekty zapewnią wsparcie psychologiczne, a także szkolenia w zakresie prowadzenia prawidłowej opieki. Bardzo ważnym elementem projektów jest również opieka wytchnieniowa, która pozwoli członkom rodzin, opiekującym się seniorami, na regenerację sił, odpoczynek, zadbanie o własne zdrowie czy np. załatwienie ważnych spraw urzędowych - podkreśla marszałek województwa

Renata Janik.

Przedsięwzięcia, na realizację których podpisano dzisiaj umowy, prowadzone będą w Kielcach i w gminach powiatu kieleckiego, ale także w powiatach: buskim, jędrzejowskim (gminy Sobków i Jędrzejów), kazimierskim, koneckim, ostrowieckim, pińczowskim, skarżyskim, starachowickim i na terenie gminy Staszów.

Marszałek **Renata Janik** podpisała dzisiaj umowy na dofinansowanie projektów przygotowanych przez:

Centrum Medyczne „Zdrowie Plus” - „Szansa na lepsze jutro”, kwota dofinansowania 4 mln 895 tys. zł

Fundacja św. Brata Alberta w Kielcach - „Wsparcie osób niesamodzielnych poprzez realizację usług opiekuńczych i zdrowotnych”, kwota dofinansowania 4 mln 463 tys. zł.

Fundacja Challenge Europe - „Opieka od zaraz”, kwota dofinansowania 4 mln 623 tys. zł

Świętokrzyska Fundacja Rozwoju Społecznego - „Domowe Hospicjum Św. Jadwigi Królowej w Kielcach, kwota dofinansowania 743 tys. zł

Dom Opieki Rodzinnej sp. z o.o. - „Droga przez życie piękniejsza dzięki aktywności i integracji społecznej”, kwota dofinansowania 5 mln 354 tys. zł

NESTONE sp. z o.o. - „Wsparcie wytchnieniowe dla mieszkańców Kielc i okolic”, kwota dofinansowania 4 mln 757 tys. zł.

Galeria zdjęć



